



Ebazpena, 2019ko ekainaren 27koa, Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko Zuzendariarena, 2019/2020 ikasturterako Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutuan (UHEI) hainbat lanpostu zerbitzu-eginkizunetan betetzeko deialdia behin betiko ebazten duena.

Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2019ko maiatzaren 15eko Ebazpenaren bitartez deialdia egin zen 2019/2020 ikasturterako Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutuan (UHEI) hainbat lanpostu zerbitzu-eginkizunetan betetzeko.

Deialdiaren zazpigarren artikularen arabera, izan daitezkeen erreklamazioak aztertu ondoren edo erreklamaziorik ez balego, Langileak Kudeatzeko zuzendariak jakitera emango du deialdiaren behin betiko ebazpena. Bertan, hautagai bakoitzari emandako balorazioak azalduko dira, hautatutako eta baztertutako pertsonen eta lan-poltsaren azken zerrenda emango da, eta hutsik gera zitezkeen lanpostuak ere azalduko dira.

Horiek horrela, eta balorazio batzorde orokorrak egindako Ebazpen-proposamena zein Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritzaren proposamena ikusita, hauxe

EBATZI DUT

Lehena.- Hezkuntza Saileko web orrian argitaratzea I. Eranskinean agertzen diren behin-behineko esleipenen aurkako erreklamazioen ebazpenak.

Bigarrena.- Hezkuntza Saileko web orrian argitaratzea II. Eranskinean agertzen diren deitutako lanpostuetarako eta lan-poltsarako behin betiko emaitzak.

Hirugarrena.- Hezkuntza Saileko web orrian argitaratzea III. Eranskinean agertzen den esleitutako lanpostuen eta hautatutakoen behin betiko zerrenda.

Laugarrena.- Hezkuntza Saileko web orrian argitaratzea IV. Eranskinean agertzen diren baztertutako eskaeren behin betiko zerrenda.

ERREKURTSOAK

Administrazio bidea bukatzen ez duen Ebazpen honen kontra, gora jotzeko errekurtsua jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari hilabeteko epean, berau jakinarazi eta biharamunetik aurrera, betiere Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 legearen 112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 27a.

JON AGIRRE HUERGA
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA



I ERANSKINA
EREKLAMAZIOAK

ONARRIZKO HEZKUNTZA ETA BATXILERGOKO LANPOSTUAK

IZEN-ABIZENAK	ERREKLAMAZIOA	ONARTUA / EZ ONARTUA - ARRAZOIAK
DE BLAS GRANJA AGATE	<p>Helduen Urrutiko Oinarrizko Hezkuntza:</p> <p>Eskatu du: Lehen eta bigarren hezkuntzako tituluak aurkeztu ditu.</p>	<p>EZ ONARTUTA</p> <p>Ez dago Oinarrizko Hezkuntzako espezialitatean.</p>
AMURRIO BLAZQUEZ, LOURDES	<p>Helduen Urrutiko Oinarrizko Hezkuntza.</p> <p>Eskatu du: PL2 aurkeztu du.</p>	<p>ONARTUTA</p> <p>Hautagia izateko bete beharreko baldintza betetzen du.</p>
FERNANDEZ LASECA, GLORIA	<p>Batxilergoko teleirakasle: Frantsesa.</p> <p>Eskatu du: PL2 aurkeztu du</p>	<p>ONARTUTA</p> <p>Hautagia izateko bete beharreko baldintza betetzen du.</p>
ELORDI BUÑUEL, JAVIER	<p>Batxilergoko teleirakasle: Frantsesa</p> <p>Eskatu du: Deialdian onartuta izatea.</p>	<p>ONARTUTA</p> <p>Hautagia izateko bete beharreko baldintza betetzen du.</p>
ITURRALDE CHOCARRO, IÑIGO	<p>Batxilergoko teleirakasle: Frantsesa</p> <p>Eskatu du: Teleplataformako Moodle prestakuntza ikastaroa kontutan hartzea eta deialdian parte hartzea.</p>	<p>EZ ONARTUTA</p> <p>Teleprestakuntza-plataformetako ikastaroen administrazioa eta tutoretza eta teleprestakuntza-plataformetarako edukiak sortzeko prozesua menperatzeko baldintza betetzeko, baremoaren 1.1.3. eta 2. ataletan lortutako puntuazioen batuketak puntu batekoa edo gorakoa izan behar du eta ez da batera heltzen.</p>
SAGARMINAGA ATEAGA, NAIA	<p>Urrutiko Onarrizko HEI teleirakasle Zientzia/ Teknologia</p> <p>Eskatu du: Bigarren Hezkuntzan eduki duen esperientzia kontuan edukitzea eskatzen du.</p>	<p>EZ ONARTUTA</p> <p>Ez ditu espezialitateko /espezialitateetako lanposturen batean Oinarrizko Hezkuntzan 3 ikasturtetan, gutxienez, irakaskuntza zuzenean ari izana .</p>



RUIZ DE AZUA, LIZASO	Batxilergoko teleirakasle: Zientzia -Tecnologia Eskatu du: Abizenan akats bat zuzentzea	ONARTUTA Abizena zuzendu da.
LARRALDE URQUIJO, GARBIÑE	Batxilergoko teleirakasle: Zientzia -Tecnologia Eskatu du: Posturako aukeratutako personak baino puntu gehiago dituela aldarrikatzen du	EZ ONARTUA Parte hartu ahal izango dute praktiketako eta bitarteko funtzionarioek, baina lehentasuna izango dute karrerako funtzionarioek nahiz lan-kontratu finkoa duten langileek , horregatik ezin zaio postua eman.



II ERANSKINA

BEHIN-BETIKO ESLEIPENAK

URRUTIKO HEZKUNTZAKO EUSKAL INSTITUTUARAKO (UHEI) LANPOSTUAK. 2019-2020

Urrutiko Oinarrizko Hezkuntzako teleirakasleen lanpostuak: Maisu-Maistren Kidegoko irakasleei erreserbatutako lanpostu 1:

1. Helduen Hezkuntzan Urrutiko Oinarrizko Hezkuntzako teleirakase lanpostu 1, Hasierako Irakaskuntzak, Arabako Lurralde Historikoako UHIren egoitzan kokatua.

AMURRIO BLAZQUEZ, LOURDES

Urrutiko Oinarrizko Hezkuntza eta Batxilergo teleirakasleen lanpostuak: Bigarren Hezkuntzako Katedradunen edo Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoetako irakasleei erreserbatutako 12 lanpostu:

1. Batxilergoko Geografia eta Historia teleirakasle lanpostu 1, Arabako Lurralde Historikoko UHIaren egoitzan kokatua.

BETE GABE

2. Urrutiko Oinarrizko Hezkuntzako teleiraskasle lanpostu 1, Zientzia eta Teknologia esparrukoa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko UHIren egoitzan kokatua.

MARTIN EGAÑA, ION ANDER

3. Urrutiko Oinarrizko Hezkuntzako teleiraskasle lanpostu 1, Zientzia eta Teknologia esparrukoa, Bizkaiko Lurralde Historikoko UHIren egoitzan kokatua.

ARRIETA LEGINA, ARKAITZ

4. Batxilergoko Ekonomia teleirakasle lanpostu 1, Arabako Lurralde Historikoko UHIren egoitzan kokatua.

EGEA MALABE, UNAI

5. Batxilergoko Frantses teleiraskasle lanpostu 1, Arabako Lurralde Historikoko UHIren egoitzan kokatua.

FERNANDEZ LASECA, GLORIA

6. Batxilergoko Teknologia teleiraskasle lanpostu 1, Arabako Lurralde Historikoko UHIren egoitzan kokatua.

ELORDI BUÑUEL, JAVIER

7. Batxilergoko Marrazketa teleirakasle lanpostu 1, Gipuzkoako Lurralde Historikoko UHIren egoitzan kokatua.

BETE GABE

8. Batxilergoko Euskara eta Literatura teleiraskasle lanpostu 1, Gipuzkoako Lurralde Historikoko UHIren egoitzan kokatua.

BETE GABE



9. Batxilergoko Fisika eta kimika teleiraskasle lanpostu 1, Bizkaiko Lurralde Historikoko UHiren egoitzan kokatua.

BETE GABE

10. Batxilergoko Kultura Klasiko teleirakasle lanpostu 1, Bizkaiko Lurralde Historikoko UHiren egoitzan kokatua.

RUIZ DE AZUA LIZASO, AMAIA

11. Batxilergoko Frantses teleirakasle lanpostu 1, Bizkaiko Lurralde Historikoko UHiren egoitzan kokatua.

ARRIZABALAGA MARTIN, PEDRO

12. Batxilergoko Marrazketa teleirakasle lanpostu 1, Bizkaiko Lurralde Historikoko UHiren egoitzan kokatua.

BALLESTEROS HERRERO, ESTEBAN

Urrutiko Oinarrizko Hezkuntzako Teleirakasle lanpostuak, bakarrik 2019/2020 ikasturterako, luzapen aukerarik gabe: Bigarren Hezkuntzako Katedradunen edo Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoetako irakasleei erreserbatutako lanpostu 1:

1. Urrutiko Oinarrizko Hezkuntzako teleiraskasle lanpostu 1, (Euskara) Komunikazio-esparrukoa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko UHiren egoitzan kokatuta.

BETE GABE

LAGUNTZA TEKNIKO ETA METODOLOGIKO LANPOSTU 1

Eskatutako espezialitatea: Bigarren Hezkuntzako Katedradunen edo Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa: Informatika espezialitatea.

1. Informatika espezialitadedun laguntza tekniko edo metodologiko irakasle 1, Bizkaiko Lurralde Historikoko UHiren egoitzan kokatua.

MONTILLA EGUIZABAL, MIKEL



III. ERANSKINA/ANEXO III
Behin-betiko emaitzak eta lan-poltsa
Resultados definitivos y bolsa de trabajo

URRUTIKO OINARRIZKO HEZKUNTZAKO ETA BATXILERGOKO IRAKASLEEN LANPOSTUAK
PUESTOS DE TELE-DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y BACHILLER A DISTANCIA

LANPOSTUA/ PUESTO	HURRENKERA ORDEN	IZEN-ABIZENAK/ NOMBRE APELLIDOS	LAN EGO./ SIT PROF.	ESPERIENTZIA/ EXPERIENCIA 1.2.1	ESPERIENTZIA/ EXPERIENCIA 1.2.2	ESPERIENTZIA/ EXPERIENCIA 1.2.3	PRESTAKUNTZA /FORMACION	HIZKUNTZAK/ IDIOMAS	OSOTARA/ TOTAL
BATXILERGOA- EKONOMIA- ARABA/BACHI- LLER ECONOMIA ARABA	1	EGEA MALAVE, UNAI	I	2	0,8	0,8	1,5	1,7	6,8
BATXILERGOA- FRANTSESA- ARABA/BACHI- LLER FRANCES ARABA	1	FERNANDEZ LASECA, GLORIA		4	1,9	1,2	3,05		10,15
	2	RUIZ DE ALEGRIA PUIG, IRATXE	I	0,8	2	2	4	1	9,8
HELDUEN HEZKUNTZAN URRUTIKO OINARRIZKO HEZKUNTZAKO ARABA/EDU- CACION BASICA A DSITANCIA PERSONAS ADULTAS ARABA	1	AMURRIO BLAZQUEZ, LOURDES	1	0,8	0,8	0,8			2,4
OINARRIZKO HEZKUNTZA-	2	PALACIOS EGUIGUREN, OIER	F	4			2,77		6,77



EREMU ZIENTIFIKO/TEKNOLOGIKOA-BIZKAIA/EDUCACION BASICA AMBITO CIENTIFICO TECNOLÓGICO	3	RODRIGUEZ LARRINAGA, JON ANDONI	I	4	4	3,2	1,25	0,5	12,95
	1	ARRIETA LEGINA, ARKAITZ	F	4		0,8	3,75	0,75	9,3
	4	RODRIGUEZ ZALDUA, IKER	I	4	2	4,4	1,62	0,75	12,77
BATXILERGOA-KULTURA KLASIKOA-BIZKAIA/BACHILLER CULTURA CLASICA BIZKAIA	2	GOMEZ URTASUN, ANDER	F	4			4	0,75	8,75
	3	MARQUEZ ZURDO, BEGOÑA	F	4		0,9	1,75		6,65
	1	RUIZ DE AZUA LIZASO AMAIA	F	2,4	2,9	2,4	4	0,5	12,2
BATXILERGOA-FRANTSESA-BIZKAIA/BACHILLER FRANCES BIZKAIA	2	RUIZ DE ALEGRIA PUIG, IRATXE	I	0,8	2	2	4	1	9,8
	1	ARRIZABALAGA MARTIN, PEDRO	F	4		1,2	4	0,5	9,7
BATXILERGOA-MARRAZKETA-BIZKAIA/BACHILLER DIBUJO BIZKAIA	1	BALLESTEROS HERRERO, ESTEBAN	F	4		6	0,5		10,5
	2	LARRALDE URQUIJO, GARBIÑE	P	4	0,8	4,4	4	0,75	13,95

LANPOSTUA	HURRENKERA	IZEN-ABIZENAK	LAN EGO.	ESPERIENTZIA 1.2.1	ESPERIENTZIA 1.2.2	ESPERIENTZIA 1.2.3	PRESTAKUNTZA	HIZKUNTZAK	OSOTARA
OINARRIZKO HEZKUNTZA-EREMU ZIENTIFIKO/TEKNOLOGIKOA-GIPUZKOA/	6	SORONDO VERTIZ M.KARMELE	I	4	0,8	0,8	1	0,5	7,1
	3	RODRIGUEZ ZALDUA, IKER	I	4	2	4,4	1,62	0,75	12,77
	1	MARTIN EGAÑA, ION ANDER	F	4		6	4		14
	2	GLORIA SANTAMARIA, Mª CRISTINA	F	4		6	1,2		11,2



EDUCACION BASICA AMBITO CIENTIFICO TECNOLOGICO	5	PICABEA BARBERENA, JOSU	I	4	0,8		2,37		7,17
	4	ROMATET MANCISIDOR, FRANCISCO	I	4	0,8	6	1,5		12,3

LAGUNTZA TEKNIKOA ETA METODOLOGIKO LANPOSTUA
PUESTO DE APOYO TÉCNICO Y METODOLÓGICO

LANPOSTUA	IZEN-ABIZENAK	HURRENKERA	LAN EGO.	MEMORIA	ESPERIENTZIA	PRESTAKUNTZA	HIZKUNTZAK	OSOTARA
LAGUNTZA TEKNIKOA ETA METODOLOGIKO LANPOSTUA- INFORMATIKA- BIZKAIA/APOYO TECNICO METODOLOGICO INFORMATICA-BIZKAIA	ANDION MEDIAVILLA, IÑAKI	2	F	5,13	5			10,13
	MONTILLA EGUIZABAL, MIKEL	1	F	5,55	5			10,55
	RODRIGUEZ MIGUEL, MARIA ADELA	3	I	6,78	5	4		15,78

LAN EGO. zutaberaen esannahia:

I: Funtzionario interinoa

F: Karrerako funtzionarioa

P: Praktiketako funtzionarioa



VI. ERANSKINA

Behin-Betiko baztertutako eskariak eta zergatiak. 2019-2020**URRUTIKO OINARRIZKO HEZKUNTZAKO TELEIRAKASLE LANPOSTUAK**

- Eskatzen den lanpostuaren kidego ezberdinekoa izatea.

PEREZ FERNANDEZ, UNAI
DE BLAS GRANJA, AGATE

- Ez egiaztatzea Teleprestakuntza-plataformetako ikastaroen administrazioa eta tutoretza eta teleprestakuntza-plataformetarako edukiak sortzeko prozesua menperatzen direla.

ZURIARRAIN IMAZ, ILARGIA
QUEREJETA DEL OLMO, MIKEL
HORNA RAMIREZ, VANESA



**URRUTIKO OINARRIZKO HEZKUNTZAKO ETA BATXILLERGOKO
TELEIRAKASLE LANPOSTUAK**

- **BATXILERGOA:** Lanpostuari dagokion/dagozkion espezialitateko edo espezialitateetako lanposturen batean Batxilergoan 3 ikasturtetan, gutxienez, irakaskuntza zuzenean ari ez izana.

OREGI URIARTE, EDUARDO
PEREZ FERNÁNDEZ, UNAI
NEBREDÁ RUIZ, AITOR
LANDA URANGA, MAIDER
ARRIZABALAGA FOMBELLIDA, OIHANA

- **OINARRIZKO HEZKUNTZA:** Lanpostuari dagokion /dagozkion espezialitateko /espezialitateetako lanposturen batean Oinarrizko Hezkuntzan 3 ikasturtetan irakaskuntza zuzenean aritu ez izana.

SAGARMINAGA ATEAGA, NAIA
NEBREDÁ RUIZ, AITOR
LANDA URANGA, MAIDER
ZUBELDIA GARMENDIA, HEIKO

- **Ez egiaztatzea Teleprestakuntza-plataformetako ikastaroen administrazioa eta tutoretza eta teleprestakuntza-plataformetarako edukiak sortzeko prozesua menperatzen direla.**

IRIGOYEN GOYA, FRANCISCO M^a
GARTZIA SOLOZABAL, UNAI
OREGI URIARTE, EDUARDO
ITURRALDE CHOCARRO, IÑIGO
VICENTE URQUIZU, GAIZKA
CASTELAO FERNANDEZ, EVA
LOPEZ DE ABECHUCO URETA, MARIA DEL CARMEN
ARANCIBIA GIL, AINHOA
SAN MIGUEL CANTERO, OLAIA
HERREXIL HERRERO, IDOIA
ORTIZ DE ARRI GARCE, SONIA
MARTINEZ DE ANTOÑANA DIAZ DE ALDIA, IGNACIO

- **Ez egiaztea hezkuntzako bigarren hizkuntza-eskakizuna, edo antzeko titulua.**

CASTELAO FERNANDEZ, EVA

- **Eskatutako lanposturako deialdia egin ez izana.**

HERREXIL HERRERO, IDOIA

LAGUNTZA TEKNIKO ETA METODOLOGIKO LANPOSTUA

- **Eskatzen den lanpostuaren kidego ezberdinekoa izatea.**

LIZARRAGA VILLOTA, MIREN JOSUNE